2021年 11月５日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 後藤佐恵子

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 専 務 取 締 役  経 営 企 画 本 部 長 川 隅 義 之

（ T E L． 0 5 4－ 2 8 8－ 5 2 0 0）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021年５月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．連結業績予想の修正について

2022年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（2021年４月１日～2021年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,200 1,300 1,600 1,400 148.77

今回修正予想（Ｂ） 35,359 2,014 2,195 1,815 192.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） 159 714 595 415

増 減 率（  ％  ） 0.5 54.9 37.2 29.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期） 35,146 2,565 2,818 2,081 221.19

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を第１四半期連

結会計期間の期首から適用し、2021 年３月期第２四半期に係る各数値については、当該会計基

準等を遡って適用した後の数値となっています。

２．修正の理由

  売上高については、業務用製品の販売が回復傾向にあること等から微増となる見

込みです。利益面では、売上高販売費比率の低い業務用製品の販売が増加したこと

で販売費が減少したこと等から、各段階利益において前回予想を上回る見込みです。

   なお、通期連結の業績予想につきましては、主原料および各種資材価格等の上昇

を見込んでいることから、業績予想の修正は行いません。

（注）業績予想は発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成されたものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上